4.8	Trabalhar	durante	a	vigência	do	contrato,	perfazendo	20	horas	semanais	de	acordo	com	a	demanda	dos	cursos	-
inclusive	presencialmente.

5.	DA	BOLSA	DE	ASSISTENTE	PEDAGÓGICO
5.1	 O	 incentivo	 por	 esta	 atividade	 será	 feito	 em	 forma	 de	 bolsa	 de	 fomento,	 no	 valor	 de	 R$	 1.550,00	 (um	 mil
quinhentos	e	cinquenta	reais),	para	o	Cargo	de	Assistente	Pedagógico,	conforme	Portaria	n.º	309/2024	CAPES;
5.2	Atribuições	do	Assistente	Pedagógico	estão	descritas	no	item	4	deste	Edital;
5.3	Ao	compor	a	equipe	do	Curso,	o	Assistente	Pedagógico	será	bolsista	no	programa	Universidade	Aberta	do	Brasil,